b) «*Lectum*» aut «*Lectum ad instantiam*», aut «*Relatum*», aut «*Non expedire*» aut «*Nihil*», quae formulae omnes significant S. Congregationem nolle dare responsum, aut recusare petitionem propositam.

c) «*Dilata*» aut «*Dilata et coadiuventur probationes*», aut «*Suppleantur acta iuxta instructionem dandam*», aut «*Coadiuventur probationes et ad mentem*», quae omnia significant resolutionem casus differri, usquedum novae probationes allatae fuerint.

d) «*Dilata ad proximam infallanter*», aut «*Dilata ad primam*», aut «*Dilata post Aquas*» vel «*post Reges*» vel «*post Agnos*» vel «*post Cineres*» vel «*post Ignem*», quae quidem significant decisionem differri ad proximam congregationem generalem, vel post Ferias autumnales vel post Epiphaniam vel post Pascha vel post ferias Bachanalium vel post Pentecosten.

e) «*Non proposita*» vel «*Reproponatur cum iisdem*», quae significant causam esse ex certo motivo non propositam, vel debere iterum cum iisdem probationibus proponi.

f) «*Ad iudices suos*» vel «*Ad Ordinarium, qui utatur iure suo*». Istae similesque formulae significant causam esse dirimendam a proprio et immediato superiore petentis.

g) «*Dentur decreta . . .*» vel «*Detur decretum . . .*» significant rem iam alias esse decisam.

h) «*In decretis*» vel «*Orator gaudeat impetratis*» significant appellationem ab Oratore propositam contra decretum alias latum non admitti, sed standum esse decreto prius dato.

i) «*Nihil transeat.*» Haec formula aliquando etiam adhibetur in Curia episcopalis et significat in negotio sive iudiciali sive extraiudiciali non esse ulterius procedendum propter exceptionem interpositam, e. gr.: Factis proclamationibus matrimonialibus aliquis denuntiat impedimentum. Tunc Curia episcopalis dat decretum «*Nihil transeat*», praecipiens scilicet, ne matrimonium celebretur, antequam existens impedimenti denuntiati sit verificata.

k) «*In decisis*» vel «*Recedendum a decisis*». Istae formulae significant responsonem antea datam confirmari vel revocari.

l) «*Affirmative et amplius*» vel «*Negative et amplius*». Hae formulae notificant praesentem responsonem esse definitivam et amplius non admitti novum recursum vel novam petitionem.

Si quae aliae formulae sint usitatae in Curia Romana, vel rarius occurrunt, vel facile intelliguntur.

Index alphabeticus rerum.

Numerus indicat quaestionem, numerus et littera uncis inclusa significant partem quaestionis; sin autem indicatur pagina, id specialiter exprimitur.

A.

- Abbates** distinguuntur: abbates nullius et de regimine 115; abbates de regimine gubernant vel monasterium sui iuris, vel congregationem monasticam, vel totum ordinem (abbas primas) 178; omnes abbates de regimine censentur superiores maiores *ib.*; quousque se extendat potestas abbatis primatis vel superioris congregationis monasticae, desumendum est ex iure particulari *ib.*, nota et 183; abbates de regimine, qui intra tres menses benedictionem acceperunt, habent privilegia honorifica, sicut episcopus, excepto pileolo violaceo 246; possunt suis subditis professis conferre primam tonsuram et ordines minores *ib.* et 317; invitandi sunt ad synodum dioecesanam 30; ad concilium provinciale 29; immo abbas primas et abbates superiores congregationum monasticarum ad concilium oecumenicum 21; possunt prohibere libros suis subditis 418; ipsi autem possunt legere et retinere libros prohibitos 420 (2).
- Abbates nullius** praesunt territorio separato, in quo saltem sunt tres paroeciae 115; instituuntur a Summo Pontifice 116, eorum qualitates, electio, benedictio *ib.*; eorum iura et obligationes 117; si benedictionem intra tres menses non susceperunt, sunt eo ipso suspensi a iurisdictione 605 (5); eorum funus 373 376.
- Abbatia nullius** sumitur in lato vel in stricto sensu 116; eius constitutio *ib.*; abbatia nullius sede vacante regitur a vicario capitulari *ib.*; capitulum abbatiae nullius 117.
- Abbatissa**: ipsi non competit iurisdicatio proprie dicta 59.
- Abortum** procurantes incurrunt irregularitatem 321; excommunicationem Ordinario reservatam 595 (2).
- Absentes** canonici a choro ordinarie amittunt distributiones cotidianas 142; absentes ne adscribantur piis associationibus ad modum organici corporis constitutis 269.
- Absolutio a censuris** 569.
- Absolutio complicitis** 303; poenae 600 (4).
— *sacramentalis* concedi debet poenitenti rite confesso et disposito 304; absolutio a peccatis reservatis 305.
- Abstinentia**: quinam cibi vetentur 384; quibusnam diebus obliget *ib.*; quinam ad eam teneantur *ib.*; quinam valeant dispensare in lege abstinentiae 382.
- Abusus** potestatis vel officii eccles. 606; auctoritatis vel officii ad delictum perpetrandum 558 (4); a religiosis commissi 240 et 607.
- Acatholici** nequeunt valide recipi in piis associationes 269; post conversionem possunt valide recipi in novitium 204; habent ius suffragii in electionibus 77; nequeunt post conversionem amplecti statum clericalem, donec, iudicio Ordinarii, sufficienter probati fuerint 321; filii acatholicorum nequeunt ordines suscipere, quamdiu parentes eorum in suo errore manent *ib.*; quoad publicationes matrimoniales vide *mixta matrimonia*; acatholicis dari possunt benedictiones 351; exorcismi 352; curandum est, ne reliquiae sacrae in manus acatholicorum transeant 392.
- Accessus iudicialis** vide *Recognitio iudicialis*.
- Accusatio criminalis** 533.
— matrimonii 539.
— ordinationis 545.
- Acta causae** quid sint 492 (3); non extinguuntur *ib.*
— *conciliorum* nequeunt promulgari sine licentia S. Sedis 29 112 (6).
— *electionis* 78 (3).
— *inquisitionis* in delictis 536.
— *iudicialia*: eorum confectio et conservatio 475; quandonam tradi possint *ib.*; acta iudicialia sunt irrita sine subscriptione actorum 463; transmissio actorum 523.
- Actio iudicialis** quid sit 481; divisiones *ib.*; ex novi operis nuntiatione et damno infecto 483; ob nullitatem actorum 484; actio rescissoria 485; actio reconventionalis 486; actio possessoria et petitoria 487; extinctio actionum 488.

Actiones nummulariae vide *Negotiatio, Tituli nummularii*
Actor quisnam sit 476; quinam nequeant agere in iudicio 477; citatio 490; contumacia 515.
Actuarius debet assumi in electionibus canonicis 78; in iudicio 463; in testium examine 503 (9); in processu canonizationis 547 (4).
Actus facti ex irresistibili violentia vel errore substantiali sunt irriti; non item ex gravi metu iniusto, ex dolo, ex errore accidentalitatis 55; nullitas actuum in iudiciis 484; actus personae moralis 56.
 — *collegiales* 56 (3).
 — *heroici* quondam praecipui possint a superioribus religiosis 231.
 — *interni* num praecipui possint 231.
 — *legitimi* quinam sint pag. 640 Praenotamen.
Ad beneplacitum nostrum: vis huius formulae 82.
Administratio bonorum beneficialium facienda a beneficiario 439; poenae in malum administratorem latae *ib.*
 — bonorum *ecclesiasticorum* a quibusnam legitime fieri debeat 449; vide *Consilium administrationis*; obligationes in hac administratione implendae 449.
 — bonorum *laicorum* prohibita est clericis sine licentia Ordinarii 71 (5).
 — bonorum *capituli* 144.
 — bonorum *mensae episcopalis* 129 148, cf. 458.
 — bonorum *religiosorum* facienda ad normam constitutionum 194; cf. *Collocatio pecuniae*; administrationis ratio reddenda 195.
 — *dotis* 208 (3).
Administratores Apostolici quinam sint, eorum iura et officia; quondam eorum officium cesset 113.
 — *bonorum ecclesiasticorum* ab Ordinario loci institui debent 449; consanguinei et affines episcopi nequeunt esse membra consilii administrationis 450; administratores debent emittere iusiurandum *ib.*; aliae eorum obligationes *ib.*; eorum obligationes quoad stipendia missarum 294; nequeunt nomine ecclesiae in iudicio stare sine praevia licentia scripta Ordinarii loci 450 (7).
Admissio vide *Receptio*.
Adnotatio collati baptismi 283; collatae confirmationis 288; celebrati matrimonii vel eius declaratae nullitatis 340; peractae ordinationis 326; emissae professionis religiosae 215; mortis 378; adnotationes faciendae in libro baptizatorum 157.
Adoptio causat impedimentum cognationis legalis 335 (13).
Adscriptio clericorum alicui dioecesi vel religioni vide *Incardinatio*.

Adscriptio fidelium piis associationibus 269.
Adspirantes vide *Postulatus*.
Adulterium in quantum inducit impedimentum criminis 335 (8); ut est causa divortii imperfecti 346; eius aliae poenae 598.
Adulti vide *Baptismus*.
Advena quinam censetur 55.
Advocati quinam sint 478 (1); necessarii sunt in tribus casibus *ib.*; possunt simul esse procuratores *ib.* (2); munus advocati clericis prohibitum in tribunali civili 71 (2); advocati institutio, qualitates, obligationes, remotio 480; in causis sanctorum 547 (6).
Aediculae coemeteriales quantum ad Missam 366 (2); ad interdictum 573 (1).
Aedificatio ecclesiae: quanam iuridice requirantur 357.
Aes alienum vide *Debita*.
Aetas, qua homo est infans, impuber, minor, maior 55; qua potest intrare in novitiatum 204; emittere professionem religiosam 213; qua potest fieri superior maior religiosus 184; magister novitiorum eiusque socius 211; episcopus 120; vicarius capitularis 147; vicarius generalis 131; canonicus poenitentiarum 140; confessarius religiosarum 190; patrum 281 287; quae requiruntur ad sacramentum confirmationis 285; communionis 297; ad ss. ordines maiores 320; in ordine ad delictum 558 (3); ad poenas 565 (1).
Affines episcopi nequeunt esse membra consilii administrationis dioecesanae 450; bona ecclesiastica non sunt vendenda aut locanda affinibus administratorum 455; affines ne iudicentur a iudice 470 (3); non tenentur testificari in iudiciis ordinariis 497 (1); in processu autem matrimoniali tenentur 540; item in causis sanctorum 549.
Affinitas ut est impedimentum matrimonii 335 (10).
Aggregatio confraternitatis archiconfraternitati 274; piaie unionis unioni primariae *ib.*; tertii Ordinis 271.
Alienatio bonorum ecclesiasticorum quid sit 451; quanam requirantur ad validam et licitam alienationem 452; poenae contra illegitime alienantes 453.
 — *religiosorum* quanam sit licita et valida 196; poenae contra illegitime alienantes bona religiosa *ib.*
Altare: forma, materia, usus altarium 367; requisita pro altari *fixo* seu immobili in sensu liturgico *ib.*; requisita pro altari mobili seu portatili 369; quomodo altaria amittant consecrationem 371; privilegium altaris portatilis quid sit 291 366; *altare privilegiatum* quid et quotuplex sit 311; altare papale quid sit 356.
Alumni seminarii: eorum admissio, instructio, dimissio 411; funera 376; quando degunt extra seminarium 319.

Amentes assimilantur infantibus 55; quantum ad baptismum 279; quantum ad domicilium et quasi-domicilium 55; quantum ad delicta et poenas 558; ad irregularitates 321 (c); ad electiones 77; S. Pontifex cadens in amentiam perfectam et perpetuam amittit officium suum 95.
Amissio officiorum eccles. fit sex modis 82.
Amotio vide *Remotio*.
Anathema, quid sit 570.
Antimensia: non licet sacerdoti latini ritus celebrare Missam super antimensis Graecorum 291; nisi tamen adsit speciale indultum apostolicum 369; quid sint ista antimensia *ib.*
Antistita: eius electio quomodo fieri debeat 185; antistita monialium (non autem aliarum religiosarum) debet esse aetatis saltem 40 annorum 184; habet potestatem dominativam in subditas 186; obligationes eius 187; quantum ad confessiones subditarum 190; quantum ad administrationem et collocationem bonorum materialium 194; quantum ad reddendam rationem 195; quantum ad admissionem in novitiatum 207; quantum ad dotes religiosarum 208; quantum ad dimissionem religiosarum 260; poenae 607.
Anulus quibus clericis permittitur 70; defuncti Cardinalis aut episcopi residentialis 397.
Apostatae a fide quinam sint 585 (1); privandi sunt officiis et beneficiis eccles. 84; sepultura ecclesiastica 380; iure patronatus 434; aliae poenae 585; ipso iure sunt dimissi et religione 257.
 — *ab ordine* 585 Scholion.
 — *a religione* quinam sint 255; non solvuntur ab obligatione regulae et votorum *ib.*; poenae ipsorum *ib.*; bona ipsorum post mortem *ib.*
Apparitores in iudiciis: eorum officium 465; iusiurandum 470 (7); secretum *ib.* (8).
Appellatio, quid sit et quando non admittatur 522; conditiones requisitae 523; cumulatio cum querela nullitatis 524; in causis matrimonialibus 542.
Applicatio Missae pro populo facienda a praefectis et vicariis apostolicis 112; ab episcopis residentialibus 122; a parochis 157; a vicario capitulari 148; a vicario oeconomico 162.
Approbatio quanam necessaria sit pro resolutionibus Congregationum Romanarum 99 (3); pro actis concilii plenarii 29 (1); concilii provincialis *ib.* (2); pro institutis religiosis 170; approbatio libri quid importet 415 (2); approbatio cultus servorum Dei 554.
Arbitri et Arbitratores quinam sint 532; quinam non possint esse *ib.* (3).
Archiconfraternitas quid sit 274; eius erectio, et translatio *ib.*; quanam requirantur ad aggregandas confraternitates *ib.*; titulus archiconfraternitatis a sola S. Sede conceditur, sed aliquando honoris causa *ib.*
Archidiaconus: eius officium olim et nunc 140.
Archiepiscopus vide *Metropolita*.
Archipresbyter: eius officium 140; hoc nomine aliquando vocatur vicarius foraneus seu decanus 150.
Archisodalitia ea sunt, quae possunt alia sodalitia eiusdem speciei sibi aggregare 274; talis titulus conceditur aliquando honoris causa a S. Sede *ib.*
Archivum constituendum a Vicariis et Praefectis apostolicis 112; ab episcopis in sua curia 134; eius custodia et catalogus *ib.*; archivum secretum, eius custodia sede plena et sede vacante *ib.*; poenae contra illos, qui documentum ex archivo subtraxerunt *ib.*; archivum parociale 157.
Artes indecorae prohibentur clericis 71.
Asservatio ss. Eucharistiae ubi debeat, ubi possit fieri 387.
 — *ss. oleorum* fiat in ecclesia in loco decenti, non autem domi, nisi accedente Ordinarii licentia pag. 362 Prooemium.
Assessores in iudicio quando sint eligendi 460 (3); iusiurandum et secretum 470.
Assistentia passiva in matrimoniis mixtis num sit valida et licita 334 Scholion.
Associatio cadaveris 376 378 379, vide *Funera, Sepultura ecclesiastica*.
Associationes, a quibus sit abstinendum 266; quid sit sentiendum de associationibus neutralibus *ib.*; quid sint associationes piaie *ib.*; earum erectio et approbatio 267; generatim (paucis exceptis) iurisdictioni et visitationi Ordinarii loci subsunt 268; earum iura *ib.*; earum moderator et capellanus *ib.*; earum suppressio *ib.*; quinam possint recipi ut membra 269.
Asyli ius 354 (2).
Attentatum lite pendente quid sit et a quibus fieri possit 517 (1); eius poenae *ib.* (2).
Auditor: eius munus in iudiciis 462; eius remotio *ib.*; exceptio suspicionis 470 (4).
 — *S. Rotae* 467.
Authenticitas reliquiarum comprobanda 392.
Auxiliares episcopi vide *Episcopus*.
Avellana collectio 38.